M E S S K O P F G E R Ä T E
P L U N G E R  P R O B E S
DIATEST
Hochleistungstechnik ist
ohne Präzision undenkbar.
Um eine höchstmögliche
Sicherheit in der Fertigung
zu gewährleisten, ist Präzi-

schiedlichen Längen gewählt
werden:
Bestellbezeichnung Länge
(mm)
MH6-51   51
MH6-100 93
MH6-150 143
MH6-200 193
MH6-290 283
Tiefenverlängerungen
(TV-)
Mit den Tiefenverlängerungen
lassen sich Bohrungen in einer
Tiefe von bis zu  3 m problemlos
messen. Hierzu stehen mehrere
Ausführungen und Längen zur
Verfügung. Ab der Länge
100 mm (TV8) sind die Tiefen-
verlängerungen aus temperatur-
stabilisiertem Material hergestellt.
TV8- (Außendurchmesser 8 mm)
Bestellbezeichnung
Länge (mm)
TV8-64   64
TV8-80   80
TV8-100 100
TV8-125 125
Indicator Holder (MH-)
Indicator holders are used to
connect the dial indicator and
other components such as plunger
probes, depth extensions, right
angle attachments, etc. All holders
except for MH6-51 are made of
temperature-stabilized material.
This helps to prevent an influence
of the temperature onto the
gauging operation. Depending
on the measuring application
indicator holders with thread
connection M6 x 0.75 can be
chosen in various lengths.
Order Code Length
(mm/inch)
MH6-51  51/2”
MH6-100 93 /3.66”
MH6-150 143 /5.63“
MH6-200 193 /7.6”
MH6-290     283 /11.14”
Depth Extensions
(TV-)
With the depth extensions bores
in depths of up to 3 metres can
be gauged without problem.
Extensions are available in several
designs and lengths. From length
100 mm (TV8) they are made of
temperature-stabilized material.
TV8- (outside diameter 8 m)
Order Code Length (mm/inch)
TV8-64  64/2.52”
TV8-80 80 /3.15”
TV8-100 100 /3.937“
TV8-125 125 /4.92”
TV10- (Außendurchmesser 10
mm)
Bestellbezeichnung Länge
(mm)
TV10-240    240
TV10-500    500
TV10-750   750
TV10-1000 1000
Winkelstück
Bei beengten Platzverhältnissen
bietet das Winkelstück W6
(Anschlussgewinde M6 x 0,75)
große Vorteile. Schon bei einem
Abstand von ca. 55 mm zwischen
Werkstück und Störkontur kann
eine Messung vorgenommen
werden.
Messuhren
Die Messuhren werden entspre-
chend der zu messenden Genau-
igkeit ausgewählt. Im Allgemeinen
ist eine Auflösung von 0,01 mm
ausreichend. Bei höheren Anfor-
derungen an die Genauigkeit ist
auch der Einsatz eines Feinzeigers
möglich. Es kann zwischen einer
mechanischen und einer digitalen
Messuhr gewählt werden.
Die digitale Messuhr MDU-M und
MDU-A bietet hier entscheidende
Vorteile: Bei der Messung  wird
in der Anzeige immer das Mini-
mum festgehalten. Je nach Ein-
stellung kann der Messwert abso-
lut oder relativ sein.
Die Auflösung der Anzeige ist
einstellbar (0,01 und 0,001 mm).
Zusätzlich bietet die Messuhr mit
der optischen RS232-Schnittstelle
die Möglichkeit Messdaten zu
speichern und statistisch auszu-
werten. Die Messkraft sollte
1,5 N – 2,0 N betragen.
TV10- (outside diameter 10 mm)
Order Code Length
(mm/inch)
TV10-240  240/9.45”
TV10-500 500 /19.68”
TV10-750 750 /29.53“
TV10-1000 1000 /39.37”
Right angle attachment
Where clearance between holder
and plunger probes is limited the
right angle attachment W6

plunger probe sets in box ET-E
Description
Range Range Order Code
mm inch
Plunger probe MK5 19,5 – 34,5 0.768 – 1.358 MK5
Plunger probe MK6 26,3 – 110,0 1.035 – 4.330 MK6
Plunger probe MK7 49,5 – 230,0 1.950 – 9.100 MK7
Plunger probe MK8 78,5 – 330,0 3.090 – 13.000 MK8
Plunger probe MK6-FB 38,5 – 115,0 1.516 – 4.528 MK6FB
Plunger probe MK8-FB 75,5 – 348,0 2.972 – 13.701 MK8FB
HM-Anvil No. 0 c/w collet HMT0
HM-Anvil No. 1 HMT1
HM-Anvil No. 2 HMT2
HM-Anvil No. 3 HMT3
HM-Anvil No. 4 HMT4
HM-Anvil No. 5 HMT5
HM-Anvil No. 6 HMT6
HM-Anvil No. 7 c/w collet HMT7
Ref. extension A Length 10 mm/0.394“ ZS-A
Ref. extension B Length 20 mm/0.787“ ZS-B
Ref. extension C Length 40 mm/1.575“ ZS-C
Ref. extension D Length 80 mm/3.15“ ZS-D
Ref. extension E Length 100 mm/3.937“ ZS-E
Indicator holder Ø10 Length 93 mm/3.66“ MH6-100
Indicator holder Ø10 Length 143 mm/5.63“ MH6-150
Indicator holder Ø10 Length 193 mm/7.6“ MH6-200
Indicator holder Ø10 Length 283 mm/11.14“ MH6-290
Standard holder Length 51 mm/2“ MH6-51
Depth extension Ø 8 Length 64 mm/2.52“ TV8-64
Depth extension Ø 10 Length 240 mm/9.45“ TV10-240
Depth extension Ø 10 Length 500 mm/19.68“ TV10-500